XOR

ansgrone

Gebrauchsanleitung / Montageanleitung
Mode d’emploi / Instructions de montage
Instructions for use / assembly instructions
Istruzioni per I'uso / Istruzioni per Installazione
Modo de empleo / Instrucciones de montaje
Gebruiksaanwijzing / Handleiding
Brugsanvisning / Monteringsvejledning
Instrucdes para uso / Manual de Instalacién

Instrukcja obstugi / Instrukcja montazu

HEEHHEHBHHEH

Ndvod k pouZziti / Montdzni ndvod
HR Ndvod na pouzitie / Montdzny névod
ZHIE IS D)W kUL

RU| Pykosognctso nonssosarens / MHcTpykums no
MOHTAKY

EIY Haszndlati Gtmutatd / Szerelési Gtmutatd

[ Kayttéohje / Asennusohije

BY Bruksanvisning / Monteringsanvisning

M Varfotojo instrukcija / Montavimo instrukcijos
[} Upute za uporabu / Uputstva za instalaciju
Kullanim kilavuzu / Montaj kilavuzu

[X8] Manual de utilizare / Instructiuni de montare
Oényieg xphong / Odnyia cuvappordynong
Navodilo za uporabo / Navodila za montazo
Kasutusjuhend / Paigaldusjuhend

LietoSanas paméciba / Montazas instrukcija

AEEERE

Uputstvo za upotrebu / Uputstvo za montazu
[Me) Bruksanvisning / Montasjeveiledning

@€ Wucrpykums 3a ynotpeba / Prkosonctso 3a
MOHTaX

W NO U b OONDN

e ]
W N -0

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

He udhézuesi i psrdorimit / Udhézime rreth montimit 29

AR el laalas [ aladin¥) Jala

30

Starck

10416000
10418000

Citterio M

34425000
34425003
34427000

Citterio

39455000
39455003
39457000

Starck X

10445000
10447000

Uno?

38425000
38427000



Pycckunn

A YkaszaHus no rexHuke 6esonacHoctm OnucaHue cMMBONOB

A Bo BPEMS MOHTAXA cnenyetr HaneTb NepyaTkn BO
M36e)KGHMe npuLemMneHmsa 1 nopesos.

d

A

M3penue paspeluaetcs MCrnonb3oBaTh TONLKO B
TUTMEHMYECKMX LIENSX: ANS NPUHSTUS BAHHBI U
MIUYHOM TUTUEHDI.

A

noHHoro knana. MNepen ycranosko# cmecurens
HeOBXOAMMO PerynMpPOBOUYHbIMKM KPOHAMM BbIPOBHSTH
QBNEHME XONOMHOM M ropsyelt BOMbI MPM NOMOLLM
BEHTMNEN PETYNUPYIOLMX MOAAYY BOAbI B KBAPTUPY.

YKa3aHUsg no MOHTAXyY

¢ Cmecutens AOONXEeH 6bITb CMOHTMPOBAH No ﬂel;'ICTBy}OLuMM

HOPMAM M B COOTBETCTBMM C HACTOSLIEN MHCTPYKLMEN,
NPOBEPEH HA FeMEeTMYHOCTb U Be3ynpedHocTs paboTl.

. I'IepeJ:l MOHTCQXXOM cnefyer npoBepuTb U3nenme Ha npeamer

nospexaexuit npu nepesoske. Mocne MoHTaxa npeteHsum
0 BO3MelEeHUM YLLep6a 30 NOBPEXEHMS NPKU NEPeBO3Ke

unm I'IOBpe)KJJ,eHMS{ I'IOBerHOCTelZ He I'IpMHMMCIIOTCﬂ.
TexHuueckue gaHHbie

He 6onee. 1 MlMa
0,1 - 0,5 MlMa

Pabouee nasnetme:
Pekomennyemoe pabouee nasneHme:

[asneHnu: 1,6 MlNa

(1 MMa =10 bar =147 PSI)

TeMmneparypa ropsuet Boabl: He 6onee. 80°C
PekomeHmyemas Temn. rop. Bombl: 65°C
Tepmuueckas aesnndekums:  He 6onee. 70°C / 4 mun

10418000 / 10447000 / 34427000 / 38427000 /
39457000: ykoMnnekTosaH KNanaHom o6paTHOro Toka oAb

l/l3uen14e NpPeaHasHa4YeHo UCKNKOYUTENBHO Ang MUTLEBOM BOJlbI!

Apmartypsi Hansgrohe moryt ncnonbszosatscs B

KOM6MHGL|I/II4 C NPOTOYHbIMM HATpeBATEN MU C
TMAOpPABAUYECKMM U TEPMUYECKHUM YNPABNEHNEM, eCcnn

)
%
&
o@@
K

nasneHue ucteyeHms cocrasnget He MeHee 0,15 Mla.

HeuncnpasHocrts Mpuyunna

He npumensiite cunmkoH, conepatymi
YKCYCHYO KMCTIOTY.

Moproxka

OnHOpLIYAXHBINA CMecHTenb MMeeT
OfpaHMumTens pacxoaa ropsuedt sofsl (cM. Crp.
34: toctposka). B koMBMHaUMM € NPOTOYHBIMM
HArPEeBATENIMM HE PEKOMEHAYETCS YCTaHOBKA
6nokMpoBKa ropsueit Bofbl!

Pazmepbi (cm. cTp. 33)

Cxema notoka (cm. ctp. 33)
@ Orson aywa
® Orson saHHb

dkennyaraums (cm. crp.35)

TexHnueckoe o6cny>xmsaHue
(cm. ctp. 36)

10418000 / 10447000 / 34427000
/ 38427000 / 39457000: Mpoknanka
OTBOAA AOMXKHA OCYLECTBNATLCA 6e3
Harpysku!

Ouucrka
cM npunaraemas 6powtopa

Komnnexr (cm. ctp. 38)

3HAK TEXHUUECKOrO KOHTPOnS
(cm. ctp. 40)

YCTPdHeHVIe HeucnpasHoOCTU

- Kaptpuax HemcnpaeeH,
30COPEHME HAKMMbIO

Apmartypa pabortaer ¢ ycunmem

- 3aMeHuTE KapTPMIX

Apmarypa npotekaer

- KapTpumx HencnpaseH, otnoxeHus

- 3aMeHu1TE KapTPMIX

Mepekntouarens He paboraet - OTNOXEHMS

- oumnctute nepekntouarens /
CMOXXbTE€ KOHCUCTEHTHOM CMA3KOM
KOMbLIA KPYTNOTo CEeYeHms

- Cnunwkom manoe oasneHue soabl

- Ysenumubte oasneHure soabl

- I'IepeKmouaTenb HencnpaseH

- 3aMeHunTE nepekntoyarens

Cnuukom Hu3Kas Temneparypa - OrpaHunyeHme ropsuert sonsl

ropsuert Bofbl. [1poTouHbIl Harpesarens

OTPEerynmMpoBaHO HENPABUIBHO

- Otperynupyitre orpaHuyeHme
ropsyen Bofbl

30NYCKAETCs NPy BbIGOPE XONOMHON BOMLI. - MepekpectHsiit noTok

—

14

- 3aMeHuTe KapTPMAX

MoHTax cm. cTp. 31



31



32



Starck
10416000 /
10418000

TT

30
vy

2?“ (

2

Starck X
10445000 /
10447000

» 56-84
o-»l ST

—

Uno?
38425000 /
38427000

$r60-88*
o 5r
™

T?L

o
v
SE £ Iy L
i i iy
Q- - N A8 |}
Q k Q 8 Q
B ] AT
VoA WA R
it 3 [INEN
5482 ! 62.90-
o] Asemle sl
Citterio M Citterio
34425000 / 39455000 /
34425003 / 39455003 /
3442700 39457000
» 61-89 <+ ﬂr60788
o P14 oP5
ey g W
T ]
s e Tr
Sh¥ SNy
Rl S 4o
1SS Q
. o
** *61-89J
< 91-119 .
Starck 10416000 Starck 10418000
Starck X 10445000 Starck X 10447000
Citterio M 34425000 / 34425003 Citterio M 34427000
Uno? 38425000 Uno? 38427000
Citterio 39455000 / 39455003 Citterio 39457000
0,50 5,0 0,50 5,0
0,45 Ass 0,45 /e
0,40 4,0 0,40 4,0
0,35 T8—3.5 0,35 A3,
0,30 3,0 0,30 7 2030
£025 ‘/2 25§ €025 7 25§
0,20 pAm 2,0 0,20 7/ G 2,0
0,15 / / 1,5 0,15 /1 1,5
0,10 A : 1,0 0,10 LA ik 1,0
0,05 ~ e 0,5 0,05 P 0,5
0,00 . 0,0 0,00 . 0,0
Q=I/min0 3 6 9 12 1518 21 24 27 30 Q=1I/min0 3 6 9 12 1518 21 24 27 30
Q=l/secO 01 02 03 04 05 Q=1l/secO 01 02 03 04 05

33



tg<\ 60 °C 'ﬂ' 0.3 Mine
10 °C
\@/ \ / = 8,%’312:‘-\4*

34



ffnen / ouvert / open / aperto / abierto / open / &bne / abrir / otworzyé / oteviit / otvorit / FF / otkpeims / nyités /
avaaminen / éppna / atidaryti / Otvaranje / agmak / deschide / avoikté / odpreti / avage / atvért / otvoriti /
apne / otsapste / hape / i

@), @,
Q- @
I I

schlieBen / fermé / close / chiudere / cerrar / sluiten / lukke / fechar / zamknqé / zaviit / uzavriet / 5% / 3akpbits /
bezdrds / sulkeminen / sténga / uZzdaryti / Zatvaranje / kapatmak / inchide / kheiotd / zapreti / sulgege / aizvért /
zatvori / lukke / satsapste / mbylle / 3>¢)

warm / chaud / hot / caldo / caliente / warm / varmt /  kalt / froid / cold / freddo / frio / koud / koldt / fria /
quente / ciepta / tepld / tepld / # / ropsyas / meleg /  zimna / studend / studend / ¥ / xonogwas / hideg /
|dmmin / varmt / karstas / Vruéa voda / sicak / cald / kylmé / kallt / 3altas / Hladno / soguk / rece / kplo /

Leot6 / toplo / kuum / karsts / topla / varm / tonno / mrzlo / kiilm / auksts / hladno / kaldt / crynero / i fiohté /
i ngrohtg / oAl 2k

42



d 10418000 / 10447000 / 34427000 / 38427000 / 39457000

36



10418000 / 10447000 / 34427000 / 38427000 / 39457000 .

k=]
t 96655000

37



Starck Uno?

98133000 96473000
(16x2) \

98207000
(16x2,3)

92602000 (
(20x2,5)
96447000
96461000
(M45x1,5) (@ 165 mm) 96338000
98553000

95980000

96655000
98426000

98185000 S 119x2)

(22x2) ~ ’
96753000 @ 96454000 96395000 /
Sicherheitseinrichtungen 95508000
% safety device (48x3)
94045000 ‘
97667000 96338000
(M4x10)
10490000

Starck / Uno? o o
13595000 13596000 Starck X / Citterio Citterio M
25 mm 22 mm 97407000 9886000

38



Starck X 98133000
(16x2)

98207000
65@\\\2jx23)
92602000
Ok (20x2,5)
o 2 / 98793000
((r, 96461000
Slieg (M45x1,5) (D 145 mm)

96448000

PR
0
O

96395000 //

95140000
(M4x20)

92730000

95980000

96454000

Citterio M
98793000 94045000

(@ 145 mm)

(M4x10)
96448000 98969000 10490000

Citterio 98371000
(29x3)
98371000

97667000
(M4x10)

97667000
(M4x10) 96338000

96751000

96338000

34096000 39491000

39



|

DVGW P-IX SVGW ACS WRAS KIWA NF ETA

10416000 PA-IX 9709/I1CC X X X X Va 1.42/18751
10418000 BNO0685 PA-X 18097/IDC X X X

10445000 PA-IX $709/ICC X X X X Va1.42/18751
10447000 BNO0685 PA-IX 18097/IDC X X X

34425000 PA-IX 9709/ICC X X Vel 1.42/18751
34427000 BNO0685 PA-X 18097/IDC X X

38425000 PA-IX 9709/ICC X X X X vd 1.42/18751
38427000 BNO0685 PA-X 18097/IDC X X X

39455000 PA-IX 9709/1CC X X X X X Vd1.42/18751
39457000 BNO0685 PA-IX 18097/IDC X X X
Starck 10416000 Starck 10418000
Starck X 10445000 Starck X 10447000
Citterio M 34425000 Citterio M 34427000
Uno? 38425000 Uno? 38427000
Citterio 39455000 Citterio 39457000

ansgrohe

DIN 4109

PA-1X 9709/1CC

LGAD

40

ansgrohe

DIN 4109

PA-IX18097/IDC

LGAD

ansgrone

Hansgrohe - AuestraBe 5 - 9 - D-77761 Schiltach - Telefon +49 (0) 78 36/51-1282 - Telefax +49 (0) 7836/511440
E-Mail: info@hansgrohe.com - Internet: www.hansgrohe.com

01/2013
9.09451.11



